

## LAUSUNTO LÄNSI-ESPOON LUKIOON SJOITTUVASTA LUKIOYKSIKÖSTÄ

Espoon kaupungin toisen asteen koulutuksen ja nuorisopalveluiden tulosyksikkö on pyytänyt lausuntoa Espoon suomenkielisiltä lukioilta sekä Espoon nuorisovaltuustolta liittyen lukiokoulutuksen palveluverkkomuutokseen, jota esitetään Kasvun ja oppimisen lautakunnalle 17.4.2024 järjestettävässä kokouksessa.

Etelä-Tapiolan lukio henkilöstö haluaa tuoda lausuntonaan esille seuraavat asiat:

On ilmeistä, että Espooseen tarvitaan lisää lukiopaikkoja ja on arvostettavaa, että kaupunki panostaa uusien lukioiden perustamiseen. Esitetty palveluverkkomuutos ei kuitenkaan edistä lukiokoulutustarjonnan hajauttamista Espoossa. Suunnitelman mukainen lukioiden sijoittelu paitsi hankaloittaa Pohjois-Espoosta ja junaradan varresta lukioon hakeutuvien pääsyä lukioon, myös asettaa lukiot eriarvoiseen asemaan hakijoiden suhteen. Metroradan varressa käydään aivan erilaista kilpailua hakijoista kuin esimerkiksi junaradan varrella.

Näkemyksemme mukaan Leppävaaran lukion uusi kiinteistö tulisi priorisoida Länsi-Espoon lukion edelle. Leppävaara on Espoon suurin keskus, jossa lukiolaisten ennustettu lukumäärä vuonna 2030 on vajaa 2000. Leppävaara on myös nopeimmin kasvava keskus Espoossa. Miksi Espoo ei priorisoi suurimman taajamansa lukiolaisten tarpeita? Leppävaara tarvitsee merkittävän lukioyksikön ja Leppävaaran lukion liikuntalinjan toiminnan kannalta lukion tulisi luontevasti sijaita Espoon suurimman urheilupuiston välittömässä läheisyydessä.

Haluamme lopuksi tuoda esille myös näkemyksemme liittyen Länsi-Espoon uuden lukioyksikön sijaintiin. Espoon kaupunkiradan valmistuessa 2028 alkaa rantaradan varren kehittäminen kunnolla. Keran alueelle rakentuu noin 15000 asukkaan alue ja rantaradan varren väestöennusteessa 2030 Leppävaara, Keski-Espoo, Kauklahti muodostavat 46 % koko kunnan väkiluvusta. Radan varrella on kuitenkin vain 38 % lukiopaikoista. Tämä epäsuhta syvenee, jos lukioiden lisäpaikat rakennetaan Etelä-Espooseen. Rantaradan varrelle siis tarvitaan lukioyksiköitä, jotka ovat aidosti kävelymatkan päässä juna-asemalta. Kuninkaantien lukio ei pysty määrättömästi kasvamaan ja huolehtimaan kaikkien Keski-Espoon lukiolaisten tarpeista.

Näkemyksemme mukaan Luoteis-Espooseen tarvitaan lukioyksikkö, jotta radan pohjoispuolisen Espoon lukiolaisten koulumatkat eivät kohtuuttomasti kasva. EYL:n aiempi kiinteistö Kauklahdessa oli sijainniltaan lukioverkkoa tasapainottava saaden opiskelijoita sekä Saunalahden alueelta että Kauklahdesta. Mikäli Espoonlahden lukion välittömään läheisyyteen tuodaan toinen lukion suuryksikkö, tulevat ne tarpeettomasti kilpailemaan samoista opiskelijoista ja syövät toistensa toimintaedellytyksiä.

Etelä-Tapiolan lukio esittää toiveenaan, että Espoo varaisi uusia lukiorakennuksia toteuttaessaan rahoitusta myös vanhojen lukiorakennuksen kunnossapitoon. Vanhojen tilojen kunnossapito on viihtyvyys- ja houkuttelevuuskysymys. Joidenkin luokkien heikko äänieristys ja pienryhmätilojen sekä hiljaisten työtilojen puute on myös pedagogiseen laatuun ja sekä opettajien että opiskelijoiden jaksamiseen vaikuttava asia.

Espoossa 4.4.2024 Etelä-Tapiolan lukion henkilöstö